Ita. Diversi ritus non dantur, diversae linguae existunt, inter harum clericos caritas fraterna colitur.

*50. An generatim clericus officia obsequenter suscipiat, quae Ordinarius iuxta can. 128 eis committit; an habeantur, qui quamvis viribus polleant, otiosi tamen vivere malunt; si habeantur qui Universitates laicas frequentant, an hi servaverint ac servant leges a S. C. Consistoriali ad rem statutas; et si huiusmodi adsint, eos Ordinarius indicet.*

a) Generatim clericus officia ab Ordinario commissa laudabiliter suscipit.

b) clerici otiose viventes non existunt ex natura rei, scilicet propter penuriam sacerdotum.

c) laicae facultates universitatis non frequentantur.

*51. An adsint sacerdotes qui in diariis et libellis periodicis scribant vel ea moderentur; et qua facultate et utilitate id peragant. Can. 1386 § 1.*

Sacerdotes in libellis et periodicis scribentes eaque moderantes necessarias facultates habent.

*52. An adsint de clero qui cum scandalo diaria et ephemerides vel libros legant quae dedecent; qui factionibus municipalibus vel politicis indebite se immisceant; qui ad statum saecularem redacti sint, aut per nefas ad illum sponte sua sint regressi. Cann. 211-214; et quid fiat ad horum malorum remedium.*

a) Clerici cum scandalo ephemerides antireligiosas non legunt.

b) factionibus municipalibus indebite non se immiscunt.

c.) ad statum laicalem regressi 4 existunt. Omnia remedia opportuna ad horum conversionem applicata sine fructu manebant.

*53. An et quo fructu aliquas ex poenis recensitis in can. 2298 Ordinarius irrogaverit, et casus graviores referat.*

In duobus casibus applicata est suspensio, in uno propter inobedientiam crassam, in altero propter celebrationem in crapula.

## **Caput VIII.**

### *De Capitulis.*

*54. Si desit Capitulum cathedrale, dicatur quot consultores dioecesani habeantur, et serventurne circa ipsos quae cann. 424-428 statuunt.*

*55. Si adsit cathedrale Capitulum, dicatur quot dignitatibus et canonicis constet; adsintne officia canonici theologi et poenitentarii et serventurne ab ipsis quae cann. 398-401 iubent; habeanturne alii beneficiati minores, et quot.*

56. *Exponatur quae sit dotatio Capituli seu beneficiatorum. In distributionum seu punctaturarum disciplina vigeantne et servantur regulae can. 395.*

57. *Si adsint canonicatus aut beneficia patronata, curaveritne Ordinarius, et quo fructu, ut patroni spiritualia suffragia loco iuris patronatus, aut saltem loco iuris praesentandi, acceptarent, iuxta can. 1451.*